1. Typenschlüssel:
1.1. Umlauffiltereinheit:  (auch Bestellbeispiel)
UMP. 40. 6VG. 10. B. P. -. P107. L49. L50. -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Baureihe:
 UMP = Umlauffiltereinheit , mobil pneumatisch
2 Nenngröße: 40
3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 10 VG  = 10 µm(c), 6 VG = 7 µm(c), 3 VG = 5 µm(c), 1 VG = 4µm(c) Interporvlies (Glasfaser)
 10 WVG = 10 µm(c), 3 WVG = 5 µm(c) Watersorp-Filterelement
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10 = p 10 bar
5 Filterelementausführung:
 B = beidseitig offen
6 Dichtungsmaterial:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM), nach Vereinbarung
7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
 IS06 = siehe Blatt-Nr. 31601
8 Pumpeneinheit:
 P107 = Pumpeneinheit 107.UMP40 (Standard-Pumpeneinheit)
 Antrieb: (P = pneumatisch)
 Duckluft Betriebsdruck Volumenstrom Viskosität
 gefiltert geölt/ungeölt 0,5 – 8,0 bar min. 40 l/min 1) 1 – 1000 mm²/s
 1)  Kennlinien unter Pkt. 4 Technische Daten
9 Sauganschluß 1 ¼ ” :
 L49 = Schlauch-Armatur-Lanze
10 Ablaufanschluß 1 ¼ ” :
 L50   = Schlauch-Armatur-Lanze
11 Verschmutzungsanzeige an M1:
 - = ohne
 O = optisch,  p 2,5 bar
1.2. Filterelement:  (auch Bestellbeispiel)
01NR. 630. 6VG. 10. B. P. -
1 2 3 4 5 6 7
1 Bauart:
 01NR. = Norm-Rücklauffilterelement,  DIN 24550, T4
2 Nenngröße:  630
3 - 7 siehe Typenschlüssel-Umlauffiltereinheit
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
UMLAUFFILTEREINHEIT, mobil pneumatisch
Baureihe UMP 40  PN 4
Blatt-Nr.
4048 A
EDV 08/12
Anschlußbelegung und Funktion:
E1:  Entlüftung des Filters, Minimeßanschluß MA.1.ST,
  siehe Blatt-Nr. 1650
E2:  Entleerung des Filters, Schmutzseite
E3:  Entleerung des Filters, Reinseite
M1: Meßanschluß im Filterdeckel, Schmutzseite
+49 (0)6205 - 2094-0
+49 - 06205 - 2094-40
phone
fax
Friedenstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
2. Ersatzteile:
   Teil Stück Benennung Abmessung  Artikel-Nr.
  1 1 Filterelement 01NR. 630…
  2 1 Gehäusedeckel        30600-3 315492
  3 1 Minimeßanschluß        MA.1.ST 305453
  4 2 Verschlußschraube G ½  304678
  5 1 Spannschraube       30595-3 316312
  6 1 O-Ring       140 x 6 315392 (NBR)
  7 1 Doppelmembranpumpe      341275
  8 1 O-Ring 22 x 3 304387 (NBR)
  9 2 O-Ring 70 x 4 306253 (NBR)
  10 2 O-Ring 37,69 x 3,53 304353 (NBR)
  11 1 Saugschlauch 1 ¼“  341970
  12 1 Ablaufschlauch  1 ¼“  341971
3. Beschreibung:
Die mobile Filtereinheit ist zur Ölpflege für Hydraulikanlagen vorgesehen.
Der Anwendungsbereich umfaßt:  - die Nebenstromfilterung zusätzlich zum vorhandenen Betriebsfilter